-1-\.PROVADO
Unanimidade

REQUERIMENTO Nº 250/2024. EM_ 2/ .• /os-/ ZOZ)t
(Do Vereador Arllan Dourado) --

0
~ ~

.i residente

ASSUNTO: Requer a execução de obras para implantação de uma alça de
acesso no trecho próximo ao final do viaduto, na Av. Oito de Maio, no acesso
com a Rua Dona Leopoldina Correia, para construção de uma nova estrada que
possibilitará a ligação da via à Academia da Cidade.

Solicito à mesa, de acordo com as regras regimentais, após ouvir o plenário, que
à solicitação expedida seja submetida à elevada apreciação do Excelentíssimo
Senhor Vinícius Labanca Prefeito de São Lourenço da Mata, na certeza de que,
após regular análise, seja a final deliberada a autorização para efetuar a referida
obra, por meio da Secretaria de Infraestrutura, Planejamento e Serviços
Públicos.

JUSTIFICATIVA

A nova via que seguirá até a Academia da Cidade, garante aos moradores uma
importante alternativa de acesso, absorvendo o fluxo de veículos com destino
ao Recife, desafogando o tráfego de veículos locais da Av. Dr. Francisco Correia,
uma das vias mais importantes e movimentadas da cidade. Essa via será
essencial para todos, pedestres, ciclistas, motociclistas e motoristas, encurtando
a distância em relação à PE-05, com uma economia de tempo precioso.

Por todo o exposto, solicitamos a prestimosa colaboração dos nobres colegas
Vereadores, para que consigamos unanimemente dar mais esta contribuição na
qualidade de vida de nossa comunidade.

Sala das Sessões, São Lourenço da Mata, 1 O de maio de 2024.

Respeitosamente,

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

9813525.0722 &WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @)@CAMARAMUNICIPALSLM